
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.294             DEL 03/04/2015

          SERVIZIO PROVVEDITORATO E 
AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE

      AVV ROBERTO DI GENNARO
________________________________________________________________________

(firma digitale apposta)

OGGETTO: affidamento servizio classificazione/caratterizzazione rifiuto, ai sensi dell’art. 
125 c. 11 del D. Lgs. 163/2006

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  03/04/2015 Al 18/04/2015
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



IL  DIRETTORE DEL  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 

PATRIMONIALE

VISTA

La deliberazione n. 318 del 26/03/2014 “  Adeguamento impiantistico del sistema di scarico 

del  P.O.  Giovanni  Paolo  II  di  Olbia  –  revoca  deliberazione  n.  40/2013  e  disposizioni  

conseguenti”.

PRESO ATTO

Che la progettazione degli interventi, redatta dal Servizio Tecnico aziendale, non prevede la 

caratterizzazione del rifiuto prodotto dall’impianto e trattenuto dalla stazione di grigliatura e 

da  conferire  successivamente  in  discarica,  e  che  in  mancanza  della  suddetta 

caratterizzazione non è possibile provvedere allo smaltimento del rifiuto di che trattasi. 

DATO ATTO 

Che al fine di garantire il regolare smaltimento dei rifiuti e il funzionamento dell’impianto si 

ritiene necessario  affidare,  pertanto,  ai  sensi  dell’art.  125 c.  11  del  D.  Lgs.  163/2006,  il 

servizio inerente la classificazione/caratterizzazione del rifiuto, come da offerta P114/A14/UC 

del 10/09/2014 e conferma offerta del 30/03/2015, acquisito al protocollo ASL con il numero 

14186 del 30/03/2015 (fasc. all. 1)  dell’Impresa Verdevita, aggiudicataria, in RTI, dell’appalto 

relativo allo smaltimento dei rifiuti speciali, attualmente attivo presso questa Azienda, per un 

importo di € 600,00 Iva esclusa.

VISTI:

 il  D.  Lgs.  30 dicembre 1992 n.  502 e successive modificazioni  ed 

integrazioni;

 la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;

 la  L.  R.  24  marzo  1997,  n.  10  e  successive  modificazioni  ed 

integrazioni.

DETERMINA

Per le motivazioni esplicitate nelle premesse del presente provvedimento,

Di affidare  il servizio di classificazione/caratterizzazione del rifiuto di che trattasi all’Impresa 

Verdevita, come  da offerta P114/A14/UC del 10/09/2014 e conferma offerta del 30/03/2015, 



fascicolo acquisito al protocollo ASL con il numero 14186 del 30/03/2015 (fasc. all. 1)  per un 

importo di € 600,00 Iva esclusa.

Di  dare  atto  che  l’importo  di  €  732,00  IVA inclusa  graverà  sul  conto  di  Bilancio  codice 

0506030401 - Costi per altri servizi non sanitari. 

Di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Contabilità e Bilancio e all’Area PCCC.

Di comunicare il presente atto all’Assessorato regionale dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza 

Sociale, ai sensi dell’art 29, comma 2 della Legge regionale 28 luglio 2006, n° 10.

Il Direttore del Servizio Provveditorato 

                            e Amministrazione Patrimoniale

                                                                Avv. Roberto Di Gennaro

Il Responsabile dell'Istruttoria

dott.ssa Marina Cassitta

codice 14-2015






